

KURJER WARSZAWSKI

Czwartek.
Dnia 16 (28) Czerwca 1855 roku.

№ 167.

Jutro, ŚŚ. Piotra i Pawła Apóst.
Uroczystość. Kurjer dnia wyjdzie.

Wiadomości z Krymu.

Jenerał-Adjutant Xiążę Górczakow zakomunikował z Sewastopola następującą z daty 12go (24) b. m. wieczorem, depeszę telegraficzną: Nieprzyjacieli, nie wznawiając kanonady, daje od czasu do czasu strzały. Korpus jego, który staował był na prawym brzegu r. Czarnej, cofnął się w nocy z 10go na 11ty (z 22go na 23ci) b. m. na lewy brzeg tejże rzeki. We flocie nieprzyjacielskiej spostrzegać się dają poruszenia i jakieś przygotowania. (Gaz. Rząd.).

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz, w Wydziale Wojskowym, z dnia 4 Czerwca, zostający w Artylerji Konnej Gwardji Jenerał-Lejtnant Żytow, mianowany został Komendantem twierdzy *Zamościa*, z pozostaniem w tejże Artylerji.— Tymże Rozkazem, wykreślony został z kontrol, zmarły Komendant twierdzy *Zamościa*, Jenerał-Major Hrabia *Oppermann Iszy*.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz w Wydziale Wojskowym, z dnia 5 Czerwca, Naczelnik wszystkich baterji Artylerji Kozackich przy Armji Czynnej pozostających, Jenerał-Major *Konstandulaki*, mianowany został Naczelnikiem 2ej Dywizji Artylerji Konnej.

Wczoraj o godz. 11ej rano, pod prezydencją JW. R. R. Stanu *Muchanowa*, Kuratora Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, odbył się Akt uroczysty na zakończenie roku szkolnego w *Institucie Szlacheckim*. Po raz to drugi dopiero od czasu istnienia tego przybytku nauk, założeniem którego upamiętnia się panowanie Wiekopomnej pamięci w BOGU spoczywającego CESARZA i KRÓLA MIKOŁAJA I, oraz zarząd Królestwa przez JO. FELD-MARSZAŁKA Xięcia *Warszawskiego* NAMIESTNIKA, odbył się Akt wspomniany. Akt ten oprócz JW. Jenerała-Lejtnanta *Tutczek*, p. o. Wojennego Jenerała Gubernatora m. *Warszawy*, zaszczycony został obecnością, JJWW.: JX. Winc. *Pieńkowskiego* Biskupa Dyecezyi *Lubelskiej*; JX. Biskupa *Pijałkowskiego*, Admini: Archidye: *Warszawskiej*; JX. *Marszewskiego*, Admini: Archidye: *Kujawsko-Kaliskiej*; i JX. *Nowickiego*, Oficjała Kat: i Dziekana, Członka K. R. S. W. i D.; oraz wielu zaproszonych Osób, jakoteż Rodziców i Opiekunów kształcącej się młodzieży. Po zagajeniu Aktu przez W. Asesora Kolleg: St: *Kiawlicza*, p. o. Dyrektora Instytutu, który w pięknej przemowie swojej w języku polskim, wskazał cel Instytutu, oraz udzielił ojcowskie rady opuszczającej ten Instytut młodzieży, przystąpiono do popisu Uczniów. W czasie tego popisu, Uczniowie deklamowali w różnych językach wyborowe wyjątki, i odczytywali swe wypracowania; a następnie JW. Kurator rozdał tym wszystkim, którzy przez cały rok szkolny, odznaczali się pilnością, wzorowem postępowaniem i postępem w naukach, już to medale złote i srebrne, już nagrody w książkach i listy pochwalne. Z tych medali złoty, otrzymał St: *Szulo* z kl: VII, a nadto imię jego jako najpierwszego ucznia wyryte zostało na marmurowej tablicy, w sali Instytutu znajdującej się, dla

służenia za przykład wszystkim, wstępującym w ślady tego młodzieńca. Medale srebrne otrzymali: Józ: *Tabęcki*, i St: *Karski*. Obok tego otrzymali: Nagrody za język *Rossyjski*: z klasy I: *Karol Krassowski*; z kl: II: *Ernest Zajęczkowski*; z kl: III: *Alex: Wilkoński*; z kl: IV: *Wł: Truszkowski*; z kl: V: *Adolf Orlicki*; z kl: VI: *Michał Tabęcki*. Z klasy VIIej, Listy pochwalne za język *Rossyjski*: *Leon Gorłow*, *Michał Górski*, St: *Majewski*. Nagrody ogólne: z kl: I: St: *Warytkiewicz*, *Karol Krassowski*, *Alex: Trylski*, *Paweł Lowszyn*, *Józef Miszewski*, *Józ: Drozdowicz*; z kl: II: *Tadeusz Cieszyński*, *Gust: Phul*, *Alex: Gudowski*, *Wiktor Rakowiecki*, *Leon Lowszyn*, *Alex: Plewe*; z kl: III: *Alex: Wilkoński*, *Wła: Fabjan*, *Bolesław Pronaszko*, *Adam Frölich*, *Wł: Kretkowski*, *Mik: Norwerth*, *Józef Łubiński*; z kl: IV: *Wł: Truszkowski*, *Konstanty Głiszczyński*; z kl: V: *Edward Rossman*, *Wład: Brunwejn*, St: *Głiszczyński*, *Alex: Moldenhauer*, St: *Czetwertynski*; z kl: VI: *Mich: Tabęcki*, St: *Średnicki*, Bro: *Radziszewski*, *Artur Jaworowski*; z kl: VII: *Leon Gorłow*, *Michał Górski*, St: *Majewski*. Nagrody w Listach pochwalnych: z kl: I: *Romuald Kryński*, *Wacław Miszewski*, *Wł: Wedeman*, *Xawery Żuczowski*; z kl: II: *Ernest Zajęczkowski*, *Alex: Zaborowski*, *August Miziewicz*, *Jan Nalepiński*, St: *Rogowski*, *Bronisław Rożyński*; z kl: III: *Mikołaj Biernacki*, *Antoni Tomczycki*, *Mikołaj Trynieszewski*, St: *Phul*, *Jerzy Małachowski*; z kl: IV: *Jan Minarowicz*, *Ryszard Wyczalkowski*, *Antoni Rossat*; z kl: V: *Tadeusz Gockowski*, *Wł: Kiślański*, *Felix Czacki*, *Witold Głiszczyński*; z kl: VI: *Alex: Czyński*, *Kazi: Gęsiowski*, *Michał Boniecki*, *Michał Onaciewicz*; z kl: VII: *Winc: Bogatko*, *Bazyli Petrow*, *Wład: Wzdulski*. Po ukończeniu całkowitego kursu nauk, wydano patenta z prawem do rangi klasy XIV, 9ciu młodzieńcom: *Stani: Szulcowi*, *Józ: Tabękiemu*, St: *Karskiemu*, *Wład: Wzdulskiemu*, *Leonowi Gorłowowi*, *Micha: Górskiemu*, St: *Majewskiemu*, *Winc: Bogatko*, *Bazylemu Petrowowi*. Innym zaś w liczbie 14tu patenta: *Ignacemu Gąsowskiemu*, *Florja: Jackowskiemu*, *Bronis: Jaworskiemu*, *Kazi: Karskiemu*, *Boles: Kossowskiemu*, *Arturowi Kozarzewskiemu*, *Lud: Krzymuskiemu*, *Zyg: Linsenbartl*, *Alex: Pruszkowi*, *Robertowi Szoześniowskiemu*, *Józefowi Ujazdowskiemu*. Po rozdaniu nagród i patentów, odczytano promocje do klas wyższych, pod czas czego obecne znakomite Osoby zajmowały się przeglądem rysunków w młodzieży, kształcącej się pod okiem gorliwego Nauczyciela P. *Polkowskiego*. Następnie zebrano na galerji młodzież, odśpiewała Hymn *Lwowa*; zaś po zebraniu się wszystkich w miejscowej Kaplicy, JW. JX. Biskup *Pijałkowski*, zaintonował TE DEUM. Pamiętny ten Akt ukończony został uczą, na której JW. Kurator wniósł toast za pomyślność NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, i całego CESARSKIEGO Domu. Drugi zaś z kolei toast poświęcony został JO. Xięciu *Warszawskiemu* NAMIESTNIKOWI Królestwa.

Wczoraj o godzinie 5ej po południu, odbył się Akt uroczysty zakończenia rocznych kursów nauk, w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w *Marymoncie*, w obec JW. Kuratora Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, i JW. Gubernatora Cywilnego Gubernji *Warszawskiej*, tudzież wielu dostojnych Osób, oraz Rodziców i Opiekunów kształcącej się w tym Zakładzie młodzieży. Radca Stanu Dyrektor Instytutu zajął posiedzenie odczytaniem sprawozdania z całorocznych czynności Instytutu, a następnie Profesor Instytutu, *Janczewski*, odczytał rozprawę: O potrzebie ochrony lasów. Później odczytano listy uczniów, którzy otrzymali nagrody, listy pochwalne, promoeje z Oddziału pierwszo-letnich do Oddziału drugo-letnich, i listę uczniów, którzy otrzymali świadectwa kwalifikujące ich, do odbywania praktyki gospodarskiej i leśnej; w końcu rozdane zostały uczniom nagrody i listy pochwalne. Poczem uczniowie Instytutu w obec dostojnych Gości i Professorów Instytutu, odpiewali w miejscowej Kaplicy, Hymn Śgo AMBROŻEGO. Otrzymał nagrody i listy pochwalne, następujący uczniowie: Nagrody, z kursu Igo: Franciszek *Lisicki*, Alexander *Gruszecki*, Alexander *Czerny*, Władysław *Karpiński*, Józef *Zawadzki*; z kursu IIgo: Ludomił *Jastrzębowski*, Adam *Towiański*, Jan *Trejdosiewicz*, Jan *Noskowski*, Rudolf *Staczyński*. Listy pochwalne, z kursu Igo: Czesław *Puławski*, Seweryn *Świeżawski*, Felix *Winnicki*, Robert *Tomaszkiewicz*, Adolf *Grunau*, Stanisław *Potocki*; z kursu IIgo: Stefan *Kotkowski*, Mateusz *Jaworowski*, Józef *Kosiński*, Jan *Kosztulski*, Władysław *Kokeli*, Gustaw *Kaczkowski*, Hermann *Knothe*, Jan *Koboska*, Roman *Korbasiński*. Otrzymał świadectwa kwalifikujące do odbywania praktyki gospodarskiej i leśnej, następujący uczniowie: Józef *Adamski*, Adolf *Banerfeind*, Juliusz *Boski*, Klemens *Charczewski*, Władysław *Chłopecki*, Bronisław *Ciechanowski*, Jan *Cielecki*, Adam *Drewnowski*, Adolf *Fidelski*, Zdzisław *Falkierski*, Stanisław *Gejzler*, Teofil *Glejzer*, Franciszek *Gockowski*, Edmund *Gorzkowski*, Władysław *Gradenwitz*, Alexander *Gumowski*, Władysław *Jakubowski*, Rajmund *Jasiński*, Ludomił *Jastrzębowski*, Mateusz *Jaworowski*, Gustaw *Kaczkowski*, Edward *Karnkowski*, Władysław *Karnkowski*, Leon *Kąkolowski*, Seweryn *Klimaszewski*, Władysław *Klimecki*, Hermann *Knothe*, Jan *Koboska*, Władysław *Kokeli*, Roman *Korbasiński*, Józef *Kosiński*, Bolesław *Koskowski*, Jan *Kosztulski*, Stefan *Kotkowski*, Walery *Kozuchowski*, Teofil *Krajewski*, Roman *Krauze*, Edward *Kuczyński*, Wacław *Makoj*, Xawery *Malewski*, Józef *Malgonzewicz*, Jan *Matkowski*, Ignacy *Modelski*, Władysław *Niedzwiedzki*, Jan *Noskowski*, Kazimierz *Nowakowski*, Xawery *Olaszewski*, Władysław *Rakowski*, Zdzisław *Reklewski*, Ignacy *Rudowski*, Alexander *Rutkowski*, Kazimierz *Ryszkiewicz*, Edward *Sąchocki*, Antoni *Ślaski*, Rudolf *Staczyński*, Edward *Strusiński*, Wincenty *Sulimierski*, August *Sumiński*, Filip *Tomaszewski*, Adam *Towiański*, Jan *Trejdosiewicz*, Adam *Tymiński*, Piotr *Wilkoński*, Antoni *Zakrzewski*, Kazimierz *Zegart*, Jan *Zwiński*, Władysław *Zielonka*, Gustaw *Banerfeind*, Edmund *Dudziński*, Jan *Kamelański*, Józef *Kamocki*, Stefan *Kamocki*, Kazimierz *Miklaszewski*, Teofil *Plonczyński*, Edmund *Półczyński*, Mi-

chał *Potocki*, Władysław *Sadkowski*, Stanisław *Walewski*, Bolesław *Skórzewski*.

Z prawdziwą zawsze przyjemnością, chwytamy każde szczegóły, dotyczące kształcenia się i postępu młodzieży naszej. Dziś z powodu rozpoczętych popisów, czyli Aktów uroczystych, rozwija się nowe dla nas w tym przedmiocie pole. Lecz jeżeli zajmujemy się podobne szczegóły, o wszystkiej młodzieży, obdarzonej wszelkimi od natury zdolnościami, jakże stokroć ważniejsze są one, gdy dotyczą tych istot, którym od urodzenia wydarte zostały dwa najniezbędniejsze zmysły, to jest słuch i mowa. Każdy odgadnie że wspomnieć tu chcemy o *Instytucie Głuchoniemych i Ociemniałych w Warszawie*, w którym dnia wczorajszego, odbył się podobny popis. Młodzi ci wychowawcy, otaczani zawsze współzuciem ogółu, i wczoraj także mieli tego dowód w licznym natłoku Publiczności, nie tylko już z Rodziców, Krewnych, lub Opiekunów złożonej, ale z tych wszystkich obcych im zupełnie, dla których widok niedoli, wyrabiającej sobie przez rozliczne środki, stanowisko w społeczeństwie ludzkim, jest najwyższą rozkoszą. Po stosownem zagajeniu tego Aktu przemową przez W. JX. Józefata *Szczygielskiego*, Rektora Instytutu, przystąpiono do odbycia popisu, w obec JW W. i W W. JX. Jana *Dekerta*, Opiekuna Prezydującego; JX. Dziekana *Naruszewicza*, Proboszcza Kościoła S. ALEXANDRA; oraz Tomasza *Dziekońskiego*, Członka; Delegowanego z Rady Głównej, Al. *Prejsa*; oraz liczne grona zaproszonych Osób. Z zadziwieniem zaprawdę uważano postępy, jakie młodzież pięci oboj-głuchoniema, we wszystkich początkujących naukach, jak Religji, rachunkach, jeografji, historii, i językach, okazywała. Aby dać bliższe o tym Instytucie wyobrażenie, dodać wierniśmy, iż Instytut w roku szkolnym 1854/s, kształcił młodzież głuchoniemą i ociemniałą, w następującej liczbie: I. Młodzieży głuchoniemj oboj-głuchoniema, stale w Instytucie zamieszkałej osób 113, między którymi było: Na funduszu oddzielnie przez NAJJASNIERSZEGO PANA wyznaczonym 1, na funduszu Skarbowym 18, na funduszu m. *Warszawy* 12, na funduszu kass miejskich 60, na funduszu warsztatów miejscowych 11, bez funduszowych 4, pensjonarzy 7, razem jak wyżej 113; b) Przychodzących z miasta na lekcje odcienne 12; c) Przychodzących z miasta na lekcje świąteczne 18; łącznie młodzieży głuchoniemj 143. II. Młodzieży ociemniałej oboj-głuchoniemj stale w Instytucie umieszczonej 14. W ogóle osób 157. Dla wynagrodzenia tych wszystkich uczniów i uczennic, którzy odznaczyli się pilnością w naukach i dobrem sprawowaniem się, otrzymali pochwałę: Z klasy Iej: Antoni *Jaskłowski*, Antonina *Krukowska*, Joanna *Mitkiewicz*; z kl. IIej: Olimpia *Ostenfeld*, Barbara *Perzanowska*; z kl. IIIej: Alexander *Kiszkarowski*, Ludwik *Laskowski*; z kl. IVej: Emilja *Kozłowska*, Dorothea *Sinkiewicz*, Marianna *Ulrych*. Uczniowie i uczennice, którzy za szczególniejszą pilność w naukach i wzorowe sprawowanie się, zasłużyli na nagrodę: Z klasy Iej: Henryk *Leszczyński*, Julja *Konarzewska*, Ludwika *Przyjemna*, Katarzyna *Wóźnioka*; z kl. IIej: Emilja *Löhner*, Marianna *Rozanińska*; z kl. IIIej: Bronisław *Cimochowski*; z kl. IVej: Mieczysław *Petkowski*, Józef *Lukasiewicz*. Z poświęcających się wyłącznie pracy ręcznej: Franciszek *Klaj-*

na, Józefa Brudzińska, Petronella Grochowska, Izabella Pruszkowska, Emilja Stajewska, Józefa Czerwińska, Franciszka Kopatys, Juljanna Zabelewicz. Na zakończenie, J.W. JX. Dziekan Naruszewicz, odśpiewał TE DEUM, a następnie zebrani Goście, przeszli do sal, gdzie przeglądano wykonane z całą dokładnością przez tychże uczniów i uczennice roboty tak męzkie, jak ręczne damskie.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMILOSCIWIEJ rozkazać raczył: Jona Kozerskiego, za przestępstwo polityczne pozbawionego wszelkich praw stanu i zesłanego do robót ciężkich w kopalniach na lat 5, uwolnić od tychże robót, z pozostawieniem w Syberji na osiedleniu, jeżeli obecne postępowanie jego i sposób myślenia są dobre.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Felix Węgierski, który zszedł z tego świata w m. Krakowie przed wyrzeczeniem na majątek jego postanowieniem z 26 Lut. (10 Marca) 1854 konfiskaty, ma być wykreślonym z listy ogólnej wychodźców i konfiskata majątku jego cofniętą ze wszystkimi skutkami.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego. — Niedy X. Mikołaj Izdebski, Proboszcz Wilczyki, aktem z d. 9 Stycznia 1788 r., zapisał XX. Pijarom w Łukowie, sposobem darowizny kwotę 3,000 rs., z obowiązkiem, aby 2ch alumnów imienia Izdebskich, herbu Pomian, przydomku Guz, w szkołach swych utrzymywali, dając im stancję i utrzymanie, zastrzegając, że kandydaci nie mogą być przyjmowani na ten fundusz ci, co nie mają wieku lat 10, ani starsi nad lat 14. Ponieważ z zapisu ś. p. X. Izdebskiego, wedle nastąpionej wyższej decyzji, utrzymywali są młodzieńcy razem z konwiktarami z zapisu X. Biskopa Szaniawskiego przy Szkole Powiatowej o 5 klassach w Siedlcach, i ponieważ obecnie wakuje jedno miejsce na funduszu X. Izdebskiego; przeto Kurator wzywa niniejszem osoby interessowane, aby w ciągu najdalej jednego miesiąca, licząc od daty ogłoszenia, zgłoszyły się z dowodami legitymacyjnymi do Nadzorczy Szkoły Powiatowej o 5 klassach w Siedlcach, a mianowicie złożyły mu: a) metrykę urodzenia; b) dowód pochodzenia z familji Izdebskich, herbu Pomian, przydomku Guz; c) dowód, że kandydat jest uczniem wyższej Szkoły, lub że jest usposobionym do słuchania w niej nauk; które to dowody, Nadzorca obowiązany jest przestać, wraz z swoją opinią, Dyrektorowi Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie, a ten następnie przedstawi to wszystko Kuratorowi do decyzji. — Rzeczywisty Radca Stanu, Muchanow. Naczelnik Wydziału, Radca Dworu, A. Plewe.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich. — Podaje do wiadomości, iż w ciągu miesiąca Maja r. b., wpłynęło do Kassy Dozoru Bóżniczego: a) Tytułem ofiar dobrowolnych od PP.: M. Halberstadt, rs. 30; Izaaka Herszfinel, rs. 1 kop: 50; Szlamy Freisinger, kop: 21; Moszka Sand, rs. 3, Kielmana Silbergleit, k. 9; Lewka Majbaum, k. 36; P. Somersfeld, k. 21; Joska Tepelbaum, k. 9; M. Bersohn, rs. 50; Moszka Maliniak, k. 52 1/2; Anszla Bialer, k. 9; Szmul-Mendla Lipszytz, rs. 9; Bernarda Cohn, rs. 4 k. 15; L. K., rs. 50; Szmul Sajdszytz, k. 9; Szai Prywes, rs. 112; J. Glücksberg, rs. 15 k. 35; Wolfa Rosenfeld, kop: 27. b) Ze skarbon

przy ucztach weselnych kursujących, za pośrednictwem uproszonych PP.: Jakóba Tejhfeld, rs. 3; Markusa Rosenweig, rs. 8 k. 88; Felicji Glücksóhn, rs. 6 k. 83 2/3; Sofji Landau, rs. 17 k. 33; Emilji Magnus, rs. 35. Ogółem wpłynęło rs. 347 kop: 98; prócz innych stałych ofiar i składek perjodycznych na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszy, podług złożonych już Magistratowi wykazów: a) Biednym i podupadłym w liczbie osób 53; b) Chorym za obrębem Szpitala 73; c) Chorym chronicznie 67; d) Położnicom 13. Razem wspierano osób w liczbie 206. — Prezydujący, J. Tugendhold.

Maj r. b. przy niskim stanie barometru, w pierwsze połowie był niepogodny, chłodny, wilgotny, w deszcz obfity; w drugiej, osobliwie przy końcu, pogodny i ciepły, w ogóle przeszło o pół stopnia R. chłodniejszy niż zwykle. Średnia temperatura całego miesiąca jest 10,24 stop: R.; największe ciepło dochodziło 20,7 stop: R. d. 31 po południu, najmniejsze 1,3 stop: R. d. 8 z rana. Najcieplejsze dni były: 5, 22, 23, 28, 29, 30, 31; najchłodniejsze d. 1, 2, 3, 7, 9, 10. Średnia wysokość barometru miesięczna jest 27 cali 7,21 lin: par: o 0,91 lin: par: mniejsza niż zwykle. Stan nieba był mniej pogodny niż zwykle. Dni pogodnych było tylko 3, na półpogodnych 14, pochmurnych 14, dni deszczu 11, mgły 2, gradu 1, grzmotów 4, błyskawie bez grzmotu 3, wiatrów mocnych 9, wiatr panujący południowo-zachodni. Z przyczyny chłodnego stanu powietrza, osobliwie w początku miesiąca, wegetacja znacznie opóźniła się. Wilgotność powietrza średnia miesięczna jest 73,1 na 100, o 5 setnych większa niż zwykle. Ilość wody spadłej z deszczu, wynosi co do wysokości 27 lin: par: o 1,1 lin: par: więcej niż zwykle. D. 7 i 16 pokazywały się plamy na Słońcu. D. 29 o godz: 11 w nocy, kolo białe otaczało Xiężyc.

Pojutrze, to jest dnia 30 b. m., o godzinie 6ej wieczorem, odbędzie się posiedzenie centralne Warsz: Tow: Dobroczynności.

W d. 30 b. m. o godz: 11 z rana, odprawioną zostanie w Kościele XX. Karmelitów na Krak: Przed:, Wotywa, za duszę ś. p. Emilji Kaszewskiej.

Edward Kuniewicz, Prowizor Farmacji, Pomochnik przy wykładzie praktycznym Chemji w Szkole Farmaceutycznej w Warszawie, po ciężkiej chorobie, w dniu onegdajszym zakończył życie, w wieku lat 27. Pogrzebeni w żalu: Brat, Bratowa, Synowiec i Krewni, zapraszają Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, w dniu dzisiejszym o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

Kazimierz Lachowski, Obywatel miasta Warszawy, przeżywszy lat 60, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zszedł z tego świata. Pozostale w nieustolonym żalu Córki, Zięć, Wnuczka i Siostra Nieboszczyka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Zaledwie żal Rodziców, po stracie w dniu 24 b. m., syna, Artura Kotkowskiego, lat 7 mającego, na chwilę

ukoiony został, gdy śmierć okrutna w dniu wczorajszym, wydarła drugiego syna, *Ignacego*, lat 18 mającego. Exportacja zwłok jego, odbędzie się dziś o godzinie 3ej po południu, z domu N° 353, przy ulicy *Nowe-Miasto*, na smętarz *Powązkowski*; na którą, nieutuleni w żalu Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Dziś po godzinie 7ej rano rozstał się z tym światem, JW. Radca Tejoy *Mikołaj Wiorogórski*, Członek Rady Administracyjnej, Kontroller Jeneralny Królestwa, Prezydent Umożnienia Długu Krajowego, Kawaler Orderów: Szej *ANNY* klasy Iej, Sgo *STANISŁAWA* klasy Iej, Sgo *WŁODZIMIERZA* klasy IVEj, i Znaku Nieskazitelnej służby za lat XL.

Florjan Bielicki, Porucznik Korpusu Topografów, osdobiony przez Najjaśniejszego Króla *Pruskiego*, za tryangulacyjne prace, Orderem *Orła Czerwonego* IVEj klasy, przeżywszy lat 32, opatrzonej S.S. *SAKRAMENTA-MI*, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj przeniósł się do wieczności. W nieobecności Rodziców, Krewnych, a nawet powinowatych, przepelnieni nieutulonym żalem Koledzy, zapraszają Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na odprowadzenie zwłok jego, jutro o godzinie 4tej po południu, ze Szpitala Wojskowego *Ujazdowskiego*, na miejsce wiecznego spoczynku, na smętarz *Powązkowski*.

S. p. *Józef Stankiewicz*, Dziennikarz w Zarządzie Ober-Policmajstra, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 41, onegdaj zakończył życie. W smutku pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Kollegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z Kaplicy Kościoła *XX. Karmelitów* przy ulicy *Leszno*, dziś o godzinie 8ej wieczorem, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 27 b. m., zmarła tu w *Warszawie*, czasowo przebywająca, *Isabella z Góreckich Osuchowska*. Zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie jej zwłok z dolnego Kościoła Sgo *KRYŻA*, dziś o godzinie 2ej po południu, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj odbyła się w *Ogrodzie Krasińskich*, zabawa muzyczna, w połączeniu z loteryą fantową, na korzyść ubogich Sierot pod opieką Kollegjum Kościelnego parafji *Ewangielicko-Augsburskiej w Warszawie*, zostających. Sprzyjająca wszystkim zabawom, mianowicie w celach dobroczynnych, pogoda, nie zawiodła także i dnia wczorajszego, a chociaż długo była ona wątpliwą, ustalwszy się jednak od południa, dotrwała już do samego końca. To też licznie napełnił się *Ogród Krasińskich*, wszystkiemi, pragnąciami połączyć rozrywkę ze szlachetnym celem. W trzech namiotach z których dwa znajdowały się w samym *Ogrodzie Krasińskich*, a trzeci w *Dükerta* przy Instytucie *Wód Mineralnych*, zajęty miejsca uproszone Damy, trudniąc się sprzedażą biletów fantowych, oraz asystując przy losowaniu, z ustawionych w tym celu trzech urn. I tak w Iszym namiocie zajęty miejsca, JJWW. i WW.: *Jenerałowa Tenner*, Pułkownikowa *Bydzewska, Otto*, i *Stefanowa Neybaur*, wraz z Pannami: *Tenner, Matylda Jaworska* i *Malcz*; w 2gim: *Jenerałowa Heller*, Doktorowa *Oettingen, Strasburger* i *Koffmahnn*, wraz z Pannami *White, Koffmahnn, Heller* i *Niementowska*; w trzecim

przy Instytucie *Wód: Lux, Janiszewska i Karassowska*, z Pannami: *Janiszewską, Oestedt* i *Fromberg*. Ciągłe też przy wszystkich namiotach panowało życie, każdy szukał losu fortuny, a gdy ta zawiodła, osadzał sobie ów gorzki zawód, albo cukierkami, albo bukiętami, udzielanemi *Płci pięknej*, w razie niedopisania fortuny. Trzy wyborne muzyki, to jest *Wojskowa*, oraz *PP. Lewandowskiego z Rajczakiem* i *P. Kubelki*, wykonywając różne dzieła muzyczne, uprzyjemniały tę piękną rozrywkę, która przeciągnęła się zbyt długo przynosząc w rezultacie pomoc dla biednych, a zadowolenie dla tych wszystkich, którzy tak chętnie przyłożyli się do niej. Nic też zaprawdę niepożałowano, byle uświetnić i urozmaicić tę piękną rozrywkę, to też zdaje się że trudy szanownych Członków i Dam wynagrodzone zostaną. Nie można tu pominąć iż przy budowie wystawnych namiotów, *P. Bewense* ofiarował bezpłatnie robotę ciesielską, a *PP. Hauboldt* i *Morgentaler* tapicerską. Już około 8ej wszystkie rozprzedano bilety fantowe; biletów zaś wejścia rozkupiono 3,100, a że młodzież *płci obie* do lat 14, wchodziła bezpłatnie, ogólną zatem liczbę osób zebranych wczoraj na tej zabawie, można oznaczyć przeszło na 4,000.

Zeszyt IV *Cmentarza Powązkowskiego* pod *Warszawą K. Wł: Wojcickiego*, wyszedł z druku i obejmuje zyciorysy: *Jakóba Redla Jenerała*; *Grzegorza Plucińskiego*; *Agnieszki Truskolawskiej*, Artystki dramatycznej; *Konstantego Wolskiego*; *Walentego Gagatkiwicza*; *Jabłońskiego Grenadjera*; *J. F. Królikowskiego*, Autora prozodji polskiej; *Karoliny z Dembińskich Lebrun*; *J. A. Blummera Jenerała*; *Fr: Dmochowskiego*, Tłumacza *Ijady*, i *Antoniego Brodowskiego Malarza*. Główny Kantor prenumeraty w *więgarni G. Sennewalda*, w mieszkaniu wydawcy przy ulicy *Miodowej* Nr 487, i we wszystkich znaczniejszych *więgarniach*. Prenumeratorem na prowincji, mogą tylko za opłatą prenumeraty całkowitej rs. 12, i za pocztową przesyłkę od całego dzieła kopiejek 60, otrzymać powyższe dzieło.

Uplłyniony wieczór *Poniedziałkowy* był ostatnim już tego lata, w domu JW. Radcostwa *Lusozewskich*, albowiem z powodu mającego wkrótce nastąpić wyjazdu *Deotymy*, oraz jej matki za granicę, do wód mineralnych, przyjęcia *Poniedziałkowe* na czas niejaki zawieszono zostaną. Na tym ostatnim *Poniedziałku*, *Deotyma* obdarzyła nas piękną jak zawsze, lecz na większy rozmiar improwizacją p. n.: *Astronomia*.

Kurator spadku po s. p. *Julji z Zabiellów Hrabiny Grabowskiej*, ogłasza, iż w dniu 30 b. m. o godz: 10 z rana, odbędzie się w gmachu Izby *Obrachunkowej*, sprzedaż przez publiczną licytację obrazów olejnych i *Gazet dawniejszych polskich i francuzkich*. — *Stanisław Pękosławski*, Patron.

W ciągu dnia onegdajszego zachorowało na *cholere* osób 84, wyzdrowiało 35, umarło 37, pozostaje w kuracji chorych 217.

Mam zaszczyt donieść o nowo-nadeszłych kolejami w tych dniach świeżych transportach *wód mineralnych naturalnych wprost ze źródeł* do Apteki mojej ulica *Senatorska* Nr 480, wprost *Miodowej*. Obecnie nadeszły: *Vichy, Grande Grille et Celestins*; *Marienbadzkie* i *Karlsbadzkie*: *Ober-Salzbrunn*, *Spaaskie*, *Em-*

skie, Egerskie it. p.; oraz szlam i ług Ciechociński.—
F. Sokołowski, Aptekarz.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, żądają rs. 5 kop: 32¹/₂; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 77 kop: 28, dają rs. 76 kop: 78; wartość kuponu kop: 96²/₃; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 22, wartość kuponu kop: 6¹/₆; za nową Rosyjską pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 71, wartość kuponu rs. 1 kop: 4¹/₆.

Zgubioną przez Osobę jadącą Krakowskiem-Przedmieściem w dniu 23 bieżącego miesiąca, walizkę drewnianą, zamkniętą; odebrać można za udowodnieniem własności, z Kancelarii Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji: Mularz, Wszyscy, i oddzielnie Pani Mazurowska 2-kroć i Pan Królikowski 3-kroć; po Nowym Teatrze: Pani Mazurowska, Panny: Łapińska i Szymanowska, oraz PP. Panożykowski, Bogusławski, Chomiński, Skomorowski i Chęciński. Po Tańcach, Wszyscy po 2-kroć i oddzielnie Panna Stier 2-kroć.

ANGLJA. — P. Roebuck ma przedstawić mocję nagany przeciw gabinetowi Aberdeen, ponieważ wysłał do Krymu armję bez stosownych w takim razie środków ostrożności. Wiadomość ta zrobiła w Londynie wielkie wrażenie, bo wszyscy prawie dzisiejsi Ministrowie należeli do gabinetu Aberdeen. — Wiadomość o odparciu pod Sewastopolem szturm z 18 b. m., bardzo złe wrażenie zrobiła w Londynie; papiery na giełdzie spadły od razu o jeden procent. Dotąd niewiadomo, jakie armja angielska straty poniosła; zginął Jenerał Campbell i kilku wyższych Oficerów. Standard stracę ogólną podaje na 4,000 ludzi w zabitych i ranionych, wiadomo jednak, z kąd te wiadomości czerpał. Dzienniki podają rozmaite o tym szturmie szczegóły, bo depezy żądanych nie można było otrzymać prywatnym, rząd zaś nie nie ogłosił; szczegóły te są całkiem z sobą sprzeczne. — Wkrótce zaciągną drut, który połączy Cap Breton z Newfoundland; będzie to nowy krok do połączenia linij telegraficznych Europy z Ameryką. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Cesarz Austrjański przybył do Lwowa w dniu 21 b. m., w towarzystwie brata swego Arcyksięcia Karola-Ludwika, który z powitaniem Monarchy wyjeżdżał do Bartatowa. (Gaz: Lw:).

FRANCJA. Paryż, 12 Czerwca. — Według nowej organizacji, dowództwo armji Wschodniej tak rozdzieleno: Wódz naczelny: Jenerał Pelissier; Szef sztabu: Jenerał bygady Mortimprey. Korpus pierwszy składający się z 4ch dywizji piechoty i jednej jazdy, dowodzonym jest przez Jenerała dywizji de Salles; dywizjami dowodzą Jenerałowie d'Autemarre, Levaillant, Paté, Bouat. Korpus drugi, dowodzony przez Jenerała Bosquet, składa się z dywizji piechoty Canrobert, Camou, Mayran, Dulac, Brunet i z dywizji jazdy Jener: d'Allonville. Korpus rezerwowy dowodzony przez Jen: Regnault de St. Jean d'Angely, składa się z 2ch dywizji piechoty Jeneratów d'Herbillon i d'Aurelle, z dywizji piechoty gwardji i z brygady jazdy. — Do obozu Północnego znów wojska licznie przesyłać zaczęją. — Do Marsylii przysłały trzy nowe baterje ar-

tylerji dla armji rezerwowej na Wschodzie. — W Langres organizują pułk legji zagranicznej; w d. 4 miało tam przybyć dwie kompanje po 200 ludzi. — Fabryka broni w St. Etienne otrzymała nowe licze obstalunki karabinów; fabryka ta ma tak wiele zajęcia, iż robotnikom jej płacą dziennie 45,000 fran. (J. de St. P.)

Paryż, 22 Czerwca. — Król Portugalski, dziś i jutro bawi w Lyonie i w Marsylii; spodziewają się tu Króla Bawarskiego. — Posiedzenia rad departamentowych odroczone podobno będą aż do wyjazdu Królowej Wiktorji z Francji. — Posiedzenie Ciała Prawodawczego trwać będzie miesiąc; oprócz pożyczki, Deputaci zatwierdzą zapewne także prawo o przyspieszonym poborze i kolejach żelaznych pirenejskich. — Wkrótce po departamentach wydane być mają odezwy Prefektów dla wstrzymania podnoszenia się ceny żywności; zalecać w nich będą używanie mięsa solonego amerykańskiego i chleba 3ciej klasy. — Cesarz jutro uda się do Bordeaux; towarzyszyć będzie Cesarzowej do Biarritz, po czem wróci do Paryża. — W bitwie z 7go b. m. pod Sewastopolem, armja francuzka straciła Jenerała Lavarande, któremu kula głowę urwała, i Pułkownika Brancion dowódcę pułku 50go. Wszyscy wyglądają tu niecierpliwie depezy o szturmie odpartym z 18go b. m. Ostatnio depeze Jen: Pelissier, nie podają strat; mówi on tylko, że Jenerałowie Mayran i Brunet, są ranni niebezpiecznie; dowodzili oni dwoma dywizjami, które atakowały ze strony Francuzów. (Indep: Belge.)

HISZPANJA. — Królowa w dniu 18 b. m. przybyła do Madrytu; wojska i gwardja narodowa stanowiły szpaler; tłum ludu bardzo liczny zebrał się na powitanie. W Aranjuez wybuchnęła cholera. — Uorganizować mają 80 bataljonów milicji prowincjonalnej; przydadzą się one bardzo, zwłaszcza na przypadek powstania Karlistowskiego. — Wartość brylantów wysłanych przez Hrabinę Montijo Cesarzowej Francuzów, a spalonej wrsz z dyliżensem przez Karlistów, wynosiła 50,000 duros. Znalezione w popiołach resztki, wykupił Majordomo Hrabiny od wieśniaków; tak wielki brylant przezeń wykupiony około Burgos, kupił wieśniak za 4 reale, medaljon od Cesarza za 2 reale. — Banda Hierosa liczy teraz do 50 konnych. — Rady Ministrów zajmują się tylko przedmiotami mniejszej wagi, bo nowi Ministrowie dopiero obznajmiać się muszą z szczegółami służby. — Nacion zapewnia, że Kortezy nie rozjadą się, dopóki nie zatwierdzą konstytucji, budżetu i środków pokrycia deficytu, co wszystko można załatwić do 15go Lipca. (Ind: Belge).

TURCJA. — Sultan przystał na odstąpienie 10,000 redyfów, dla utworzenia kadrow turecko-angielskiego korpusu nad Bosforem. Oficerowie Turcy ustąpią miejsca Angielskim, jak tylko ci będą umieli wymawiać po turecku komendę. — Jenerał Pelissier nie myśli atakować od Belbeku i Czernoj a to z powodu wielkich szanów, jakieby na tej drodze spotkał. Celem jego jest zająć ujście Czernoi do zatoki Sewastopolskiej, dla tego to 50,000 ludzi wysłano nad Czernę. — Czuruk-Su, Kars i Erzerum w Azji Mniejszej, opatrzone w nowe reduty i szance; Turcy w tej stronie działać będą tylko odporne. (Jour: de St. Pet.)

ROZMAITOŚCI. — Według zdania sprawy Towarzystwa zajmującego się zbieraniem suładek na dokończenie Katedry *Kolonijskiej*, summa zbierana dotąd na ten przedmiot, w ciągu trzynasto-letniego istnienia stowarzyszenia, wyniosła 1,281,000 talarów. — W tych czasach ogłoszone zostały urzędowe dokumenta, dotyczące się Muzeum *Brytańskiego w Londynie*. W przeszłym roku, ukończonym 31 Marca 1855, dochód tego sławnego zbioru osobliwości wyniósł 74,689 funtów szter: (448,134 rubli sr.); wydatki do 59,047 funt: szter: Na przyszły 1855 i 1856 rok, wydatki obrachowane są na 56,180 funt: szter: Liczba osób, które oglądały Muzeum w roku 1854, wyniosła 459,262; w roku 1853 było ich 661,113, a w r. 1851, podczas wystawy powszechnej, 2,527,216 osób. — W *Prusach* zaproponowano podobno ze strony stanu kupieckiego, by dla zmniejszenia kosztów służby telegraficznej, przypuszczono do tego obowiązku i kobiety. Odwołują się na przykłady w *Anglii*, gdzie w *Lothbury*, centralnej stacji stowarzyszenia telegrafu elektrycznego, pełnią służbę kobiety z wszelką dokładnością. Znajduje się tam pewna liczba dziewcząt młodych pod dozorem starszej damy, i dopełniają z największą akuratacją służbę telegraficzną. Jakoż nawet podczas zwołania Parlamentu *Angielskiego*, które dla niezmierniej mnogości różnych korespondencji, uważać należy za próbę ogniową ich szykowności, wyrównały dziewczęta co do pośpiechu i dokładności telegrafowania męskim swym kolegom, a niekiedy prześcignęły ich nawet. Mowę od tronu oddały w ciągu 10ciu minut, i przesały ją na *Haage* lądowi statemu. Niektóre z nich telegrafowały 35 słów na jedną minutę!!! — Zapytano raz pewnego hulaka: „Co po starożytnym *Rzymie* zostało najznakomitszego?” „*Poncz Rzymski*”, odrzekł bursz.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Areziński Hipo: Oby: z Grudka nr 585; Byszewski Józ: Ob: z Piotrowa nr 584; X. Baranowski Waleń: Kanonik z Lublina nr 492; Chelmicki Ign: Oby: z Białowieszyńca nr 625; Gumuliński Hen: Ob: z Gecny nr 556; Garezynski Fraa: Ob: z Emiljanowa nr 625; Kargowski Stan: Ob: z Wyszkowa nr 625; Krasiński Witold dym: Rotm: z Gub: Wołyńskiej nr 625; Kołaczkowski Wład: Oby: z Ratowic nr 625; Mikułowski Fel: Oby: z Wylezina nr 603; Pawłowski Fr: Oby: z Badowa 625; Prianisznikow Rad: Stanu z Nowej Alexandr: nr 634; Skłodowski Xaw: Ob: z Woźnik nr 625.

Wyjechali: Borkowski Danu Stan: Hr. do Skierbiszewa; Cielecki Józ: Oby: do Lenic; Drewnowski Jan Ob: do Radomia; Lubiński Wład: Hr. do Dobrzelina; Niemcewicz Jan Oby: do Brześcia Lit; Płonezyński Ign: Ob: do Wykna; Wisłocki Mik: Ob: do Cesarstwa.

Przyjechali koleją żelazną: Bardzińska Anastazja Wdowa po Dokt. Medy: z Krakowa nr 1917; Brünerowie Salom: Kup: i Józef Rom: Kup: z Lipska nr 1771; Charzewski Piotr Emeryt z Krakowa nr 634; Jędrzejewicz Marja Oby: ze Lwowa nr 634; Skórzewski Zygm: Hr. z Bydgoszy nr 570.

Wyjechali koleją żelazną: Branicki Wład: Hr. do Drezna; Grimm Józ: Technik, Geseng Jak: wexlarz, i Kalisiewicz Marjana Żona Urzęd: do Krakowa; Löwenthal R: R. S. do Niemiec; Niezabitowski Stefan b. Marsz: Szlachty do Ostendy.

DONIESIENIA.

Wieś Kościelna **DROZDOWO DOLNE**, i **NIEWODOWO**, są do sprzedania z wolnej ręki, w Gub: Augustowskiej, blisko miasta Łomży, nad rzeką Narwią; mające rozległości dziesiątyn 1382 (włók 90 m. n. p.), z których 430 dziesiątyn (włók 28) lasów, w dobrych gruntach, z dostateczną ilością łąk, i rybołówstwem; przytem Gorzelnia, Browar, Zabudowania Dworskie i Włosciańskie w dobrym stanie. Blizszą informację powziąć można u Właścicieli, w mieście Łomży zamieszkałej.

UWIADOMIENIE. — Ponieważ w r. 1853 sprowadzone przez podpisanego **WIEPRZKI** i **ŚWINKI** z Węgierskiego gatunku na rozmnożenie, odpowiedziały celowi swemu, albowiem o tem zawiadomiony zostałem; następnie wezwany od wielu Osób o sprowadzenie rzeczonej trzody; przeto mam zaszczyt ogłosić nie później JJWW. i WW. Panom, iż w miesiącu Sierpnia b. r. takż sam gatunek trzody sprowadzi, i dla tego W. Szostkiewicz, Właściciel Handlu Win i Korzeni w Warszawie przy ulicy Krakowskiej-Przedm: naprzeciw Poczty, uproszonym jest przyjmować po dzień 10 Lipca b. r. obstalunki wraz z zadatkami po trzy rsr: od jednej sztuki, przez listy frankowane, a dla tego Pretendenci raczą w listach swych wyrazić dokładnie miejsce swego pobytu, oraz wiele Kierunków a wiele Świnek zakupią, gdyż podpisany dla dogodności w odbiorze zakupionej trzody, nie mieszka tychże każdego w szczególności na kilka dni przed transportem listownie zawiadomić, tem bardziej, gdy w czasie pobytu mego w Warszawie, wiele Osób z Gubernji Radomskiej i Warszawskiej, życzyło sobie nabycia trzody, lecz odbiór tejsze jako utrudniający, jedynie stał się na zawadzie; kładąc więc takowemu tame, transport odhędzie się od Komory Michałowice aż do Warszawy, a tem samem kupujący raczą zgłosić się po odbiór trzody do miasteczek około szosy leżących. Cena jednej sztuki trzody, wynosić będzie od 10 do 12 rub: srebr:.

Jan Armułowicz, z Krakowa.

Jest około 400 sążni kubicznych **DRZEWA** suchego sosnowego, do zwiezienia do Warszawy, z lasu Szkopówka, o 1 1/2 wiorsty w bok Miłosny położonego. Z lasu do Miłosny jest 1 1/2 wiorsty dobrej drogi, z Miłosny zaś do Warszawy wiorst 12 szosa. Mający chęć podjęcia się zwózki powyższego Drzewa, zechce się zgłosić do Kantoru Pana Janascha, naprzeciwko Banku, pod Nr 955, dla odebrania w tym względzie bliższej informacji i ugodzenia się.

ŚLEDZI NAJSWIEŻSZYCH nadszedł transport, do Handlu Win i Korzeni Władysława Rudnickiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Krakowskiej-Przedmieścia wprost Kolumny Zygmuntowej Nr 457.

Tu w Warszawie pod Koszykami, przy ulicy Pięknej niedaleko smetarza Sto-Krzyżkiego, jest **MŁYN-WIATRAK** do sprzedania, za przyczyną że bardzo zabudowany na rozehranie i zdający do przeniesienia w dobrym stanie, gdzie główne drzewo w budowie dobre, **KOŁO, WAL** i **ŚMIGI** nowe. Wiadomość u Właściciela pod Nrem 1657/66, ulica Hoża.

MIESZKANIE na 1m piętrze od frontu z Balkonem, złożone z 5ciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, w domu Blumberga, przy ulicy Dzikiej, do najęcia od Sgo Jana r. b.

Dwa **WOZY** gospodarskie ulepszone, oszczędzające smarowidło, ludzką siłę, i sprężają, to naładowaniu, wyładowaniu ciężarów, zawracaniu na miejscu i hamowaniu z góry bez zatrzymywania kół, z skrzyniami na 16 do 20 korcy, z których jeden jest z drabinami, a drugi z kłapami i skrzyni zastępującemi drabinę, na parę dobrych fornańskich koni, lub 4ry mierznych folwarcznych do ciągnięcia po roli, lub drodze piaszczystej bez wielkiego natężenia, są do sprzedania za pomierną cenę, pod Nrem 2246 przy ulicy Nalewki.

LOKAL suchy i ciepły, z Ogródkiem, składający się z 2ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Spizarni i Stajenki, do najęcia od 8go Lipca r. b., za mierną cenę. Wiadomość na miejscu u Właściciela, przy ulicy Łuckiej, obok pałacu Ryxa, drugi dom od ulicy Żelaznej, jak pierwsza Latarnia pod Nr 1149, lub w Składzie materiałów piśmiennych, u P. Wojezyńskiego.

LOKAL składający się z 4ch lub 5ciu Pokoi, z Kuchnią, na Krakow-Przedm:, na 2m piętrze od frontu, wraz z meblami, około Poczty, jest do najęcia każdego czasu, na 3 miesiące. Wiadomość u Przekupki w sieni pod Nr 417, obok Poczty.

OKEFTY w znacznej ilości, zdadne do Piwa Bawarskiego lub Okwity; — **BILLARD** w dobrym stanie odświeżony; — i **MEBLE** jesionowe, są do sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość w handlu W. Stan: Rozmanith, przy ulicy Nowy-Świat.

Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: tutejszego, i rozporządzenia Rady familijnej, Ruchomości do spadku po Anastazji i

W mieście Turku Powiecie Kaliskim, jest do sprzedania **PRZEDZALNIA BAWELNY** o jednym assortymencie i parowej maszynie, o sile ośmiu koni. Kapitał nie potrzebuje być od razu wyliczony. Blizszą wiadomość powziąć można na miejscu, lub też pismiennie do P. Heinricha, Rządcy tejże Fabryki. W temże mieście jest **DOM** Murowany każdego czasu do sprzedania, blisko Fabryki położony.

W Zakładzie wyrobów Rękawicznyczych, Ludwika Kunickiego, przy ulicy Długiej pod Nr 586, są do sprzedania 3 **SZUBY**, z których dwie Niedźwiedziowe a jedna rosmakowa, rzadkiej piękności, za przystępną cenę.— Tamże dla braku miejsca, jest do zbycia 6 SZAF masiw jesionowych, lagrowem szkłem oszklonych, na części rozbieranych, do każdego proceduru przydatnych.

MAGAZYN MATHIASA COHN, przy ul. Miodowej, wprost Kościoła XX. Kapucynów, poleca się kompletnym assortymentem najwiewszych i najmodniejszych Towarów letnich, tak Jedwabnych jako też i innych Wyrobów dla Dam i Mężczyzn. Tamże otrzymano świeże **PLÓTNO** i Stołową **BIELIZNĘ**, oraz arcy-gustowne **DIWYANY** z najcenniejszych fabryk zagranicznych. Znana akuratność i umiarkowana cenę tegoż Magazynu, stanowią przytem rękojmię dla kupujących, że nabywają tamże jedynie towar wyborowy i ułożonym cenom odpowiedni.

Dwie **KOLONJE** połączone, mające rozległości 90 dziesiątyn (włók 6 n. p.) w dobrym stanie, odległe 21 wiorst od Warszawy, są każdego czasu na trzy lub sześć lat do wydzierżawienia z wszelkim inwentarzem martwym. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał, pod Nr 526, w Składzie Kwiatów.

DOM drewniany nowy, o 5ciu Pokojach, z Kuchnią ang., na fundamentach murowanych, z 2ma Piwnicami, kompletnem Zabudowaniem Gospodarskiem, z Studnią mającą dobrą wodę, Ogrodem owocowym i Szparagarnią, za Ogrodem Instytutowym w Nowej Alexandrii położony, jest do sprzedania z wolnej ręki, za rs. 1,500. Blizszą wiadomość u Szwajcara Alexan. Insty.; w Nowej Alexandrii (w Puławach).

W domu pod Nr 277 przy ulicy Freta, otworzoną została nowo-założona **KAWIARNIA**; w której, obok gustownie umeblowanego Salonu, dobrze urządzonego **BILLARDU**, możności czytania **PISM** publicznych, przy rychłej usłudze dostać można za zbyt pomierną cenę różnych Napojów, a przez samą Właścicielkę Kawiarni przyrządzanych; która poleca się względem łaskawej Publiczności.

FOLWARK dziedziczny, Małe Głodowo, dziesiątyn 135 (włók 9 ebelm:) gruntu, wraz z łąkami, mający, i dziesiątyn 15 (włoka 1) jest w kontrawersie, z zabudowaniem gospodarskim, w dobrym stanie; Dom mieszkalny i dwie Chałupy dla Kopyarzy w Gub. Płockiej w Pow. Pułuskim, o 42 wiorst od Warszawy, pod m. Nasielkiem; jest z wolnej ręki do sprzedania lub wydzierżawienia na lat trzy. Wiadomość przy rogu ulic Browarnej i Leszczyńskiej, pod Nrem 2793, u Sikorskiego.

Pomiędzy Błoniem, a Grodziskiem, o 4ry wiorst od Stacji Kolei Żelaznej Grodzisk; jest do sprzedania **WIEŚ** wraz z inwentarzem żywym i martwym, potrzebie miejscowej odpowiednim, lub bez inwentary, wedle życzenia kupującego.— **WIEŚ** ta, obciążona jest pożyczką Towarzystwa Kredytowego rs. 2,235 i Bankową rs. 3,600; obejmuje przestrzeni dziesiątyn 339 (m. n. pol: 22 morg 6); cała w gruntach pszennych; ma urządzony płodozmian, i jest odpowiednio zagospodarowaną. Dom mieszkalny jest nowo postawiony, obszerny i wygodny; Ogród owocowy i dziki; Pańszczyzny sprzężajnej tygodniowo jest 6, pieszej dni 40. Część szacunku może pozostać na gruncie. O bliższych szczegółach poinformuje W. Adwokat Trzetrzewiński, mieszkający przy ulicy Rymarskiej pod Nr 471e w Warszawie.

Obywatel mający zamiar zwinąć od Sgo Jana r. b., **GOSPODARSTWO ROLNE**, życzy sobie mieć Mieszkanie wygodne, wraz z zabudowaniem na pomieszczenie kilka

Krów, i pary Koni, oraz z kilkudziesiąt morgami gruntu ornego i Łąki, na utrzymanie tegoż Inwentarza.— Ktoby miał podobną własność, choćby nawet z większą ilością ziemi, bądź w mieście, bądź na wsi, czy to do wydzierżawienia, czy do zbycia, niech nadesłże szczegółowy opis franco W. Keil w mieście Kutnie.— Nadmieniam się przytem, że posiadłość ta nie może być gdzieinziej jak tylko w Gubernji Warszawskiej, i koniecznie w bliskości Kolei Żelaznej lub szose;— także od Sgo Jana r. b., żądaną jest **DZIERŻAWA WIECZYSTA** (Erpacht) z robocizną pańszczyżnianą w Gubernji Warszawskiej położona, za sumę mniej więcej rs. 3,000. Ktoby za tę cenę chciał ustąpić praw swoich, może się zgłosić listownie pod adresem powyższym.

W Dobrach **RUSOCICE**, w Powiecie Konińskim położonych, z powodu zwinienia gospodarstwa, sprzedane będą przez licytację: 1° **INWENTARZE** żywe, jako tu: Owce różnego wieku, Konie, Woly, Krowy;— 2° Narzędzia rolnicze, Wozy, Zaprzęgi, i różne tego rodzaju Utensylja gospodarskie, oraz 3° Oranzeria;— a to poczynając od dnia 1go Lipca r. b.

Do wydzierżawienia od S. Jana r. b., **MEYEN WODNY** na rzece Radomce, wiorst 8½ od Warszawy, 1¼ od Radomia, okolony miastami fabryczniami, zawsze nad potrzebę dostatek wody mający. Mieści w sobie 4ry złożenia kamieni polskich i francuzkich, zubrownik, perlak, jagleńnik, stępy, olejarnia, pytle zwyczajne i najnowszego pomysłu, steryl angielski odsiewający w 5u minutach wszystkie gatunki mąki z korca pszenicy lub żyta. Blizsza wiadomość w Drukarni Kurjera.

Niżej podpisany, mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że jak dawniej tak i teraz, znajduje się u mnie na składzie znaczny zapas prawdziwego Peruwiańskiego **GUANO**, jako też rozmaitej wielkości **SIECZKARN**, **MECHARN**, reżnych **MEYENKÓW** do wiania i szrotowania zboża, i t. p. Maszyn gospodarskich, ze słynnej fabryki PP. Karola *Steinigt et Comp.* w Gdańsku pochodzących, i takowe sprzedaje po cenach stałych i nader umiarkowanych. — Włocławek w Czerwcu 1855.— Julius Partowicz.

Do Stacji Pocztovej Międzyrzecz, potrzebny jest **PISARZ**, zupełnie obeznan z biurowością, i terażniejszą manipulacją. Życzący sobie tę otrzymać posadę, zgłosi się przez korespondencję do tamecznego Poczto-Expedytora.

Jest do sprzedania czystej rasy Szwajcarskiej **BUNAJEK** 11½ miesięcy mający. Wiadomość na Solcu w Magazynie Solnym, u Stangreta Antoniego.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: 2 **WIERZNY**, Rary i Ciemno-gniady, młode, mocne i zupełnie zdrowe, do powozu i każdego zaprzęgu zdane;—oraz **DOROŻKA** (Prelotka) na dwie osoby, **SANKI** i **CHOMONTA** Ruskie. Dowiedzieć się można w domu P. Lessera przy ul. Miodowej, u Stangreta Felixa.

Wieś **WYSOCKI**, w Powiecie Pułuskim, o 11 wiorst od m. Pułtuszka, i część wsi **KRÓLE** w Powiecie Przasnyskim o 21 wiorst od Pułtuszka, są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Wiadomość u W. Jaworskiego Rejenta w Pułtusk, gdzie opis Dóbr rzeczonych i warunki wydzierżawienia, każdego czasu przejrzeć można.

We wsi **BIAŁA-BŁOTNA**, w Powiecie Olkuskim, blisko Stacji Pocztovej Pradla, jest do wydzierżawienia **PAPIERNIA**;—lub też do Administrowania tąż, zgłosić się może kaucjonowany **FABRYKANT**.— Blizsza informacja na miejscu, lub też w Warszawie w Handlu Jana Grabowskiego przy ulicy Miodowej.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wile* stop 5 cali 10.

TEATR WIELKI. Dzisiaj, na Żądanie, *Dwaj Złodzieje*. Finał z *Opery Lunatyczka*.— Jutro w *Salach Redutowych*, Koncert P. Apolinarego *Kątskiego*.